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\\\ PIASECZNO

Zamknięcie fragmentu ul. Jana 
Pawła II wywołało lawinę pytań 
o otwarcie ul. Dworcowej. 
Mieszkańcy chcą też wiedzieć, 
kiedy autobus linii 709 wróci  
na dawną trasę.

W tym tygodniu rozpoczęła się 
przebudowa fragmentu ulicy 

Jana Pawła II od ul. Dworcowej do to-
rów kolejowych. Powiat poinformował, 
że odcinek między ulicami Dworcową  
a Żytnią zostanie całkowicie wyłączo-
ny z ruchu. W związku z tym, że wciąż 
trwają prace przy przebudowie ulicy 
Dworcowej na odcinku od skrzyżowa-
nia z ul. Jana Pawła II do ul. Nadarzyń-
skiej, wielu mieszkańców wiadomość  
ta niespecjalnie ucieszyła. 

Dworcowa 
do końca listopada

Szykują się zmiany w liniach L
\\\ POWIAT

Trwa przetarg na nowego 
operatora linii L dla gmin 
Piaseczno i Konstancin-
Jeziorna. Pojawią się nowe 
połączenia, zmianie ulegną 
rozkłady jazdy.

O głoszony na początku listopada 
przez ZTM przetarg powinien zo-

stać rozstrzygnięty na przełomie roku. 
Nowy operator miałby obsługiwać linie 
L, którymi podróżują mieszkańcy gmin 
Piaseczno, Konstancin-Jeziorna i Góra 
Kalwaria. 

W Piasecznie szykuje się sporo zmian w zakresie komunikacji autobusowej

Zaawansowanie prac na dwa tygodnie przed terminem zakończenia budowy

dokończenie na str. 2

dokończenie na str. 3
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AKTUALNOŚCI

\\\ GÓRA KALWARIA

W Górze Kalwarii ma powstać 
nowy komisariat policji. 
Gmina chciałaby przy okazji 
zagospodarować dużą działkę 
w centrum miasta.

Jak dowiedzieliśmy się w Urzędzie 
Gminy, z prośbą o przekazanie dział-

ki, na której mógłby zostać zbudowany 
nowy komisariat, zwrócił się do miasta 
Komendant Stołeczny Policji. Obecna 
siedziba przy ul. Stefana Grota-Rowe-
ckiego powstała w pierwszej połowie 
lat 90. w wyniku przebudowy i nadbu-
dowy sklepu. 

\\\   Nowy komisariat obok  
cmentarza

– Budynek nie spełnia już współ-
czesnych standardów i jest w nim cias-
no. Dlatego władze gminy postanowiły 
wyjść naprzeciw oczekiwaniom policji 
i zaproponowały jej przekazanie trój-
kątnej działki o powierzchni około 
7000 m2 u zbiegu ulic Budowlanych i 
Wiejskiej – mówi rzecznik gminy Piotr 
Chmielewski. Zaznacza, że do tej pory 
teren nieopodal cmentarza nie miał 
strategicznego znaczenia dla włodarzy 
gminy i nie było pomysłów na jego za-
gospodarowanie.

 – Ale jest to jednocześnie dobra 
lokalizacja dla komisariatu, ponieważ 
działka jest dobrze skomunikowana,  
a ponadto znajduje się w pobliżu naj-
szybciej rozwijającej części miasta – 
tłumaczy burmistrz Arkadiusz Strzy-
żewski. 

\\\   Coś za coś
Władze gminy chciałyby jednak 

przy okazji załatwić pewną istotną dla 

rozwoju miasta kwestię. Działka pod 
komisariat będzie przekazana Skarbo-
wi Państwa. Z kolei gmina pod koniec 
lat 90. pozyskała działkę o podobnej 
powierzchni w centrum miasta przy 

ul. Dominikańskiej. Niestety ma nie-
wielkie możliwości zagospodarowania 
tego terenu, ponieważ dawna działka 
powojskowa może być przeznaczona 
wyłącznie na tereny zielone i drogi do-
jazdowe. Gmina chciałaby, aby Skarb 
Państwa „zdjął” z tej nieruchomości cel 
darowizny, co pozwoliłoby na jej zabu-

dowę. Została już nawet opracowana 
koncepcja zagospodarowania działki 
zajmowanej obecnie przez skwer, par-
king i tymczasowe pawilony. Gminie 
zależy na zabudowie pierzejowej.

– Odpowiednie, trójstronne poro-
zumienie już zostało przygotowane w 
uzgodnieniu z pracownikami Mazowie-
ckiego Urzędu Wojewódzkiego. Ksawe-
ry Gut, starosta piaseczyński, który jest 
w powiecie jednoosobowym przedsta-
wicielem Skarbu Państwa, zaopiniował 
je pozytywnie – informuje Piotr Chmie-
lewski. Aby policja otrzymała teren 
inwestycyjny, a gmina w przyszłości 
mogła wybudować pierzeję wzdłuż ul. 
Dominikańskiej, potrzebna jest jeszcze 
zgoda wojewody.

– To porozumienie daje nam szansę 
na zagospodarowanie eksponowanego 
miejsca w samym sercu miasta. A jedno-
cześnie jest szansą na poprawę bezpie-
czeństwa mieszkańców – podsumowuje 
Arkadiusz Strzyżewski. 

Joanna Ferlian

Nowy komisariat i pierzeja 

Gmina chciałaby zabudowy pierzejowej zamiast pawilonów przy ulicy  
Dominikańskiej
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Władze gminy  
chciałyby jednak  

przy okazji załatwić 
pewną istotną  

dla rozwoju miasta 
kwestię

\\\   Za dużo remontów  
naraz

– Mieszkam w bloku obok prowa-
dzonej budowy na Dworcowej. Codzien-
nie dojeżdżam do pracy pociągiem. Od-
kąd przebudowują most, nie ma nawet 
przejścia dla pieszych, więc musiałam 
okrążać budowę idąc Jana Pawła II, 
potem Żytnią i Towarową. Jak teraz za-
mkną mi Jana Pawła II, to czeka mnie 
dodatkowe koło przez Jarząbka – irytuje 
się jedna z czytelniczek. – Czy naprawdę 
nie dałoby się zakończyć jednej budowy 
i zacząć drugiej?

Podobnych głosów krytykujących 
brak koordynacji działań drogowych 
tak, by uniknąć jednoczesnego zamyka-
nia dla ruchu sąsiednich dróg, jest sporo. 
Kiedy jeszcze na początku października 
rozmawialiśmy na temat przebudowy 
ul. Jana Pawła II ze starostą Ksawerym 
Gutem, sam nie ukrywał, że wolałby, 
aby prace rozpoczęły się po otwarciu 
ul. Dworcowej. Jednak ze względu na 
warunki pogodowe, jakich można się 
spodziewać pod koniec roku kalenda-
rzowego, z inwestycjami drogowymi 
trudno zwlekać. 

Zgodnie z kontraktami, przebudo-
wa zarówno ul. Dworcowej, jak i ul. Jana 
Pawła II ma się zakończyć najpóźniej  
do 30 listopada.

\\\   Dworcowa ma być  
w terminie

Jak zapewnił nas wiceburmistrz Ro-
bert Widz, wykonawca ul. Dworcowej 
zdąży ją otworzyć w terminie. 

– Pozostanie jeszcze kwestia odda-
nia drogi do użytkowania – podkreślił. 

Innymi słowy, dopuszczony będzie ruch 
tymczasowy, ale inwestycja będzie cze-
kała na oficjalny odbiór. 

\\\   Autobus wróci  
na Dworcową

Co z autobusami linii 709? Mają 
wrócić na dawną trasę, do dworca. Ter-
min tego powrotu będzie jednak uzależ-
niony od zatwierdzenia inwestycji przez 
PINB. Jak poinformował nas Robert 
Widz, zgodnie z propozycją przedsta-
wioną mieszkańcom latem w koncepcji 
organizacji transportu publicznego, do 
dworca pojedzie tylko część kursów. 
Co drugi autobus będzie kończył trasę 
w centrum miasta, jak ma to miejsce 
obecnie. Przegubowce pojadą do dwor-
ca z częstotliwością 10-15 minut, a do 
centrum miasta co 5-10 minut.

Tekst i zdjęcie Joanna Ferlian

Dworcowa 
do końca listopada

Gmina zapewnia, że droga ma być 
przejezdna do końca miesiąca

dokończenie ze str. 1
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DOCIEPLANIE BUDYNKÓW
ELEWACJE, PODDASZA
( 501 62 45 62

www.ekobud.waw.pl

Rowerzystka jechała właśnie wąską 
ulicą dwukierunkową, a co jakiś czas mi-
jały ją kolejne auta. Wyprzedzanie na tym 
odcinku nie było jednak sprawą prostą 
– by manewr mógł być bezpieczny, każ-
dorazowo trzeba było poczekać aż nikt z 
naprzeciwka nie będzie nadjeżdżać. Nie-
stety, jeden z kierowców nie wziął tych 
okoliczności pod uwagę. Gdy pojazd, 
którym kierował był już bardzo blisko pa-
ni Barbary, samochód – ratując się przed 
potencjalnym zderzeniem ze zbliżają-
cym się z drugiej strony autem – bezce-
remonialnie zajechał drogę rowerzystce. 
Kobieta miała ledwie ułamki sekund na 
jakąkolwiek reakcję – błyskawicznie za-
hamowała, skręciła w prawo i... uderzyła 
w krawężnik przednim kołem. W efekcie 
pani Barbara przewróciła się i wylądowała 
na jezdni, ale szczęśliwie nikt za nią akurat 
nie jechał. Poturbowana kobieta zdołała 
wstać o własnych siłach i przemieścić się 
na pobliski chodnik, zdając sobie jedno-
cześnie sprawę z dotkliwego bólu prawej 
ręki. Następnie zadzwoniła do męża, któ-
ry po nią przyjechał i zawiózł do szpitala.  
Na miejscu prześwietlenie rentgenowskie 
wykazało, że pani Barbara miała złamany 
nadgarstek, a wszystko to z powodu kie-
rowcy auta, który – po tym jak zajechał jej 
drogę – uciekł z miejsca zdarzenia.

Dopiero po upływie dwóch lat nie zna- 
jąca się na prawie pani Barbara dowie-
działa się o tym, że może się starać o za- 
dośćuczynienie. Zadecydował o tym 
przypadek, bo akurat była u znajomej, 
której sprawą zajmował się Powszechny 
Zakład Odszkodowań. Korzystając z okazji 
kobieta opowiedziała przedstawicielce 
kancelarii o swoim wypadku i nie kryła 
zaskoczenia, że za doznaną szkodę nale-
żą jej się określone pieniądze. Wcześniej 
była przekonana o tym, że skoro kierow-
ca jej nie uderzył, a ona sama nie tylko 
nie zna jego tożsamości (a nawet marki 
czy numerów rejestracyjnych pojazdu), 
ale i nie ma prywatnej polisy, to nie ma 
również prawa oczekiwać stosownej re-
kompensaty. 

Powszechny Zakład Odszkodowań 
wiedział jednak jak należy w tej sytua-
cji postąpić. Adwokat rozpoczął od za-
wiadomienia policji o całym zdarzeniu, 
która – w jego obecności – przesłuchała 
panią Barbarę, uwierzyła w jej zeznania 
i... umorzyła sprawę ze względu na niewy-
krycie sprawcy. O to jednak właśnie w tej 
strategii chodziło. Umorzenie otworzyło 
bowiem drogę do dochodzenia roszczeń 
od Ubezpieczeniowego Funduszu Gwa-
rancyjnego, który odpowiada za kierow-
ców, którzy zbiegli z miejsca wypadku,  
a powinni się byli zatrzymać – nawet jeśli 
go bezpośrednio nie spowodowali, a je-
dynie przyczynili się do niego. Kolejnym 
krokiem było zgłoszenie sprawy do firmy 
ubezpieczeniowej, która przyjęła odpo-
wiedzialność za zdarzenie i wypłaciła 
pani Barbarze 6 tys. zł. odszkodowania.  
Ta kwota, w opinii specjalistów z Po-
wszechnego Zakładu Odszkodowań, była 
jednak niewystarczająca, wobec czego 
zdecydowano się na złożenie pozwu  
do sądu. W rezultacie, po ponad 12 mie-
siącach od wyznaczenia pierwszego ter-
minu rozprawy, zapadł wyrok zgodnie  
z którym ubezpieczyciel musiał zapłacić 
klientce łącznie ponad 31,5 tys. zł. 

Pamiętajmy o tym, że sprawą o za-
dośćuczynienie można się skutecznie 
zająć nawet jeśli sprawca wypadku nie 
miał z nami bezpośredniego kontak-
tu fizycznego. W przypadku gdy zbiegł  
z miejsca zdarzenia lub nie miał polisy, re-
kompensatę pokrywa Ubezpieczeniowy 
Fundusz Gwarancyjny (UFG). Co więcej, 
dzięki fachowej pomocy prawnej moż-
na uzyskać znacznie wyższe  odszkodo-
wanie niż gdyby występowało się o nie 
samodzielnie. W przypadku pani Barbary 
była to kwota ponad pięciokrotnie wyższa  
od tej, którą początkowo wypłacił jej 
ubezpieczyciel.

 
Powszechny Zakład Odszkodowań

ul. Energetyczna 11 lok. 5, Piaseczno, 
tel. 22 308 65 00, 22 122 84 80 

W przypadku konstancińskiego 
przetargu operator będzie realizował 
kursy dotychczasowych linii lokalnych: 
L14 Gassy – Bielawa, L15 Klarysew – 
Słomczyn, L16 Czarnów – Kępa Okrzew-
ska, L21 Klarysew – Góra Kalwaria i L42 
Klarysew – Słomczyn. W zapropono-
wanych rozkładach jazdy są niewielkie 
zmiany w godzinach odjazdów. Opera-
tor ma zapewnić do obsługi tras sześć 
autobusów, które w ciągu roku przejadą 
478 tys. wozokilometrów.

\\\   Dwie nowe linie
Piaseczno będzie miało teraz dzie-

sięć linii L. Pojawią się dwie nowe, a 
w części dotychczasowych tras wpro-
wadzone zostaną modyfikacje. Jedna 
z nich dotyczy Góry Kalwarii, której 
mieszkańcy zyskają nowe połączenie 
z Piasecznem. Część kursów linii L13 
zostanie wydłużona w dni robocze od 
stacji kolejowej Zalesie Górne, przez 
Chojnów i Baniochę, drogą 79 do Góry 
Kalwarii. Będzie ich 13 w ciągu dnia, w 
tym wszystkie poranne, umożliwiające 
dojazd do szkoły czy pracy. Z obecnej 
trasy linii L24 zostanie wyodrębniona 
nowa – L23, którą dojedziemy z centrum 
Piaseczna przez Żabieniec i Siedliska 

do Konstancina-Jeziorny (Tabita). Linia 
L24 pojedzie z kolei do Konstancina-Je-
ziorny (Kazimierzowska) przez Jastrzę-
bie. Zmieni się też trasa autobusów do 
Grochowej i Pęcher. Linia L32 pojedzie 
trasą Grochowa-Pęchery – Piaseczno 
– Chyliczki – Konstancin-Jeziorna (Pań-
ska), a nowa linia L52 Grochowa-Pęche-
ry przez Bogatki – Piaseczno – Chyliczki 
– Konstancin-Jeziorna (Pańska). W dni 
wolne od pracy autobusy linii L32 i L52 
będą jeździły na krótszej trasie, do pęt-
li przy Urzędzie Miasta w Piasecznie. 
Zmianie ulegnie też trasa linii L39 na 
terenie miasta. Z Józefosławia autobusy 
pojadą przez Julianów, a dalej ulicami 
Chyliczkowską, Puławską, Okulickiego, 
Jarząbka do stacji PKP Piaseczno, skąd 
dojadą do al. Kalin i pętli przy szpitalu 
św. Anny. 

Trasy pozostałych linii lokalnych nie 
ulegną zmianie, niekiedy zmieni się roz-
kład jazdy i częstotliwość kursowania 
– więcej kursów będzie miała linia L12, 
a z kolei L5 – mniej. 

\\\   Będą lepsze autobusy?
W przypadku Piaseczna prze-

targ podzielony jest na dwie części. 
W sumie do zrealizowania jest blisko 

170 tys. wozokilometrów. Operator 
(lub operatorzy) musi zapewnić 10 i 
15 autobusów do ich obsługi, w tym 
po dwa rezerwowe dla każdej części  
przetargu. 

Autobusy nie mogą być starsze niż 
10-letnie (w Konstancinie-Jeziornie 
maksymalnie 8-letnie), muszą być 
niskopodłogowe lub z częściowo ob-
niżoną podłogą i przed rozpoczęciem 
przejazdów przejdą proces certyfikacji 
według wymogów ZTM.

– Po rozpoczęciu przewozów 
wszystkie pojazdy będą poddawane 
obsłudze codziennej i bieżącej (raz w 
tygodniu i raz w miesiącu), co pozwo-
li na utrzymanie pojazdów w dobrym 
stanie technicznym, higienicznym i 
estetycznym w ciągu całego czasu obo-
wiązywania umowy – informuje Zarząd 
Transportu Miejskiego. Zleceniodawca 
wymaga także od operatorów zatrud-
nienia kierowców na podstawie umowy 
o pracę. 

Nowy operator ma rozpocząć ob-
sługę tras od 18 stycznia 2021 r. i re-
alizować usługę do końca przyszłego  
roku.

Tekst i zdjęcie Joanna Ferlian

Szykują się zmiany w liniach L

\\\ BAJKOWA NIEDZIELA Z TEATREM FUZJA  
Centrum Kultury w Piasecznie po raz kolejny odwiedzi znany i lubiany Teatr Fuzja. 
Tym razem z zabawną bajką „Szabadabada” online.  
Fuzja ruchu, dźwięku, obrazu, rytmu i słowa, to język teatru – tak pisze o sobie zespół 
złożony z ok. 30 artystów, którzy wielokrotnie gościli na piaseczyńskich scenach oraz w 
plenerze. Dorośli widzowie znają ich zapewne z takich wydarzeń jak OFF-spring Festiwal, 
młodsi z Bajkowych Niedziel. Tym razem przedstawią niezwykłą opowieść o osiedlowej 
przyjaźni trójki zwierzaków: wróbla, kota oraz psa. Bohaterowie postanawiają prze-
prowadzić rewolucję na pobliskim placu zabaw. W tym celu zakładają gang, wymyślają 
demokrację oraz zamieniają niewygodne pory roku. 
Spektakl będzie można obejrzeć na żywo na  Facebooku Centrum Kultury w Piasecznie   
w niedzielę 22 listopada o godzinie 17.00.

\\\ PIASECZNO

dokończenie 
ze str. 1
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Urząd Miasta i Gminy Piaseczno  
prowadzi nabory na wolne stanowiska pracy:

• Inspektora w Referacie Zamówień  
Publicznych – składanie dokumentów  

do 04.12.2020
• Inspektora/Podinspektora  

ds. przygotowania inwestycji w Referacie 
Polityki Mobilności i Transportu – składanie 

dokumentów do 30.11.2020
• Aplikanta w Straży Miejskiej (2 stanowiska) 

– składanie dokumentów do 20.11.2020.
Szczegółowe informacje o naborach  

znajdują się na stronie bip.piaseczno.eu  
w zakładce „Praca”

OFERTA PRACY

URZĄD MIASTA I GMINY PIASECZNO  ul. Kościuszki 5, tel. 22 70 17 500, www.piaseczno.eu

O G Ł O S Z E N I A

Centrum Kultury w Piasecznie, chcąc wesprzeć w tym trudnym czasie pandemii rękodziel-
ników i rzemieślników, podjęło się organizacji wirtualnego Świątecznego Kiermaszu.

Akcja odbywa się za pomocą grupy na Facebooku o nazwie „Piaseczyński Kiermasz Rękodzieła”, dzięki której 
łatwiej będzie twórcom zaprezentować dzieła, a mieszkańcom znaleźć wyjątkowy prezent świąteczny.

– W tym dziwnym i trudnym czasie, gdy nic nie jest pewne, chcemy wesprzeć naszych lokalnych rękodzielników 
z terenu powiatu piaseczyńskiego. Ułatwiamy też poszukiwania świątecznych prezentów wszystkim sympatykom  
organizowanych przez nas kiermaszów i jarmarków. Pojawiają się pierwsze oferty, ale to dopiero początek. Zapraszamy 
do dołączania do grupy zarówno sprzedających, jak i kupujących. Wystarczy odpowiedzieć na trzy krótkie pytania 
(osoby kupujące – tylko na jedno!), zaakceptować warunki grupy i już można buszować między wirtualnymi półkami 
z rękodziełem, rzemiosłem i innymi lokalnymi wyrobami – wyjaśniają inicjatorzy akcji.

Rękodzielników bardzo prosimy o zapoznanie się i stosowanie do regulaminu grupy facebookowej „Piaseczyński 
Kiermasz Rękodzieła”, a mieszkańców zachęcamy do aktywnego zaglądania i śledzenia oferty wirtualnego kiermaszu.

Wspierajmy się lokalnie!

Zachęcamy do korzystania z internetowego systemu rezerwacji UMiG Piaseczno,  
który dotyczy dowodów osobistych, meldunków / zaświadczeń o zameldowaniu  

i nadawania numerów PESEL. System dostępny jest na stronie  
https://piaseczno.eu/system-rezerwacji-dowody-osobiste-ewidencja-ludnosci/

Aby zarezerwować wizytę, należy wybrać interesującą nas usługę, określić datę i godzinę wizyty 
oraz wypełnić wymagane pola. Po ich wypełnieniu i wybraniu ikony „Zarezerwuj” wyświetli się po- 
twierdzenie i numer rezerwacji z kodem. Potwierdzenie z kodem rezerwacji zostanie również wysłane 
na podany adres mailowy.

W dniu zaplanowanej wizyty należy przybyć do Urzędu Miasta i Gminy Piaseczno przy ul. Kościusz- 
ki 5 przed umówioną godziną i pobrać bilet wpisując kod służący do wygenerowania zarezerwowane-
go biletu na automacie biletowym znajdującym się w placówce. Po wpisaniu kodu automat biletowy 
wydrukuje bilet. Z wydrukowanym biletem należy oczekiwać na wywołanie numeru biletu i udać się  
do podanego stanowiska obsługi.

W przypadku spóźnienia i niepobrania biletu przed umówioną godziną, dokonana rezerwacja  
zostaje anulowana.

Jedna z ofert wirtualnego Kiermaszu Świątecznego 2020

Kiermasz Rękodzieła 
ONLINE

System rezerwacji wizyt w Urzędzie Miasta 
i Gminy Piaseczno odnośnie  

dowodów osobistych i ewidencji ludności

Burmistrz Miasta i Gminy Piaseczno na podstawie art. 35 ust. 1 i 2 z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (tekst jednolity 
Dz. U. z 2020 r. poz. 65 ze zm.) informuje,  że na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta i Gminy Piaseczno przy ul. Kościuszki 5 – na półpiętrze oraz 
na stronie internetowej www.piaseczno.eu zamieszczony został do publicznej wiadomości „Wykaz nieruchomości przeznaczonych do użycze-
nia” – lokal użytkowy o powierzchni 86,36m2, usytuowany na parterze w budynku mieszkalnym przy ul. Szkolnej 1 w Piasecznie, przeznaczony 
do użyczenia na okres 1 roku na rzecz EMC Piaseczno Sp. z o.o., z przeznaczeniem na prowadzenie zajęć edukacyjnych dla kobiet w ciąży.

I ZASTĘPCA BURMISTRZA Miasta i Gminy Piaseczno mgr Hanna Kułakowska-Michalak

INFORMACJA

Aby umożliwić wypożyczanie materiałów bibliotecznych (książki, filmy, audiobooki),  
Biblioteka Publiczna w Piasecznie wprowadziła nowe zasady działalności.

Zachęcamy do skorzystania z „wypożyczania bezkontaktowego w drzwiach”, które jest możliwe w Bibliotece 
Głównej oraz w filiach (oprócz filii w Zalesiu Dolnym). Czytelnik składa zamówienie przez katalog online lub tele- 
fonicznie w wybranej placówce. Bibliotekarz umawia się z czytelnikiem na konkretny dzień i godzinę odbioru.  
Przy odbiorze niezbędna jest karta biblioteczna!

Czytelnik umawia się w ten sam sposób na zwrot zbiorów – zawsze trzeba umówić się wcześniej telefonicznie! 
Wypożyczenie i zwrot odbywa się w drzwiach lub w oknie (Biblioteka Główna). Czytelnicy nie mogą wejść do budynku.
Biblioteka Główna i filie czynne są dla czytelników w godzinach: poniedziałek, środa 12.00-19.00, wtorek, czwartek 
9.00-16.00, piątek 12.00-18.00, sobota nieczynne. Zamknięte są punkty biblioteczne i filia w Zalesiu Dolnym.

Zachęcamy również do korzystania z KSIĄŻKOMATU oraz z e-booków LEGIMI. Szczegóły na stronie Biblioteki  
www.biblioteka-piaseczno.pl

Wypożycz książkę „bezkontaktowo w drzwiach”

\\\ POWIAT

W ramach rządowej akcji  
„Pod biało-czerwoną” 
mieszkańcy głosują,  
by w ich gminie pojawił się 
nowy maszt z flagą narodową. 
Wyniki głosowania pokazują, 
że inicjatywa nie budzi 
entuzjazmu. 

C elem inicjatywy jest uczczenie set-
nej rocznicy Bitwy Warszawskiej. 

Założenia są proste: wystarczy wejść 
na stronę internetową akcji i przy uży-
ciu krótkiego formularza oddać głos. 
Wymagana liczba głosów jest uzależ-
niona od ludności gminy. W gminach 
do 20 000 mieszkańców wystarczy 100 
głosów. Przy liczbie mieszkańców od 
20 000 do 100 000 jest to 500 głosów. 
W gminach powyżej 100 000 miesz-
kańców trzeba zebrać 1000 głosów. Jak 
więc widać, wymagania nie są wygóro-
wane. Mimo to okazuje się, że akcja bu-
dzi bardzo niewielkie zainteresowanie. 

W plebiscycie biorą udział wszyst-
kie gminy naszego powiatu. Dla Pia-
seczna, Konstancina-Jeziorny, Góry 
Kalwarii i Lesznowoli wymagany próg 
to 500 głosów. W żadnej z tych gmin nie 
udało się jeszcze uzyskać takiej liczby. 
Najmniej brakuje gminie Konstancin-
-Jeziorna, gdzie do tej pory swój głos 
oddało 383 mieszkańców. W Piasecznie 
zagłosowało 151 osób, w Lesznowoli – 
110. Najmniejsze zainteresowanie wy-

kazują mieszkańcy gminy Góra Kalwa-
ria, gdzie głos oddało 102 mieszkańców. 
W innej sytuacji są gminy Prażmów i 
Tarczyn, które mają poniżej 20 000 
mieszkańców. Tu wystarczy 100 gło-
sów i w obu gminach ten próg udało się 
przekroczyć. W Prażmowie za ustawie-
niem masztu zagłosowało 118 osób, w 
Tarczynie – 120. Choć więc minimum 
zostało osiągnięte, trudno mówić tu o 
masowym entuzjazmie wobec pomysłu. 
Dlaczego tak niechętnie podchodzimy 
do tematu?

– Nie zamierzam głosować. Najbar-
dziej potrzebne są teraz szczepionki 
przeciwko grypie i lekarze, a nie flagi, 
które kosztują 20 zł za sztukę. Dziś pa-
triotyzm to zapewnienie opieki i bez-
pieczeństwa chorym, a nie takie chwyty 
wykorzystujące miłość do Polski – mó-

wi nam pan Stanisław, mieszkaniec Pia-
seczna. Inni z kolei podeszli do sprawy 
nieco ideologicznie. – Głosowałem, bo 
chciałbym zobaczyć na maszcie flagę 
narodową na równi z flagą pełną tęczy, 
jak również flagą Unii Europejskiej. To 
bardzo ważne, żeby można było zatrzy-
mać się i z zadumą popatrzeć, że chociaż 
maszt jest tolerancyjny – opowiada nasz 
czytelnik Michał. 

Głosowanie miało trwać do 11 listo-
pada, jednak niedawno organizatorzy 
zdecydowali się wydłużyć termin do 
końca roku. Czy dodatkowy czas wy-
starczy, by zmobilizować do głosowa-
nia więcej osób? Szanse wyglądają dość 
skromnie. Choć oczywiście nie można 
wykluczyć nagłego zrywu patriotyzmu 
wśród mieszkańców. 

Karolina Hofman

Maszt? Nie, dziękuję

Mieszkańcy wykazują wobec akcji dość umiarkowany entuzjazm

    
Na podstawie art. 11f ust. 3 i 4 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach 

przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (tj. Dz.U. z 2020 r., poz. 
1363 ze zm.) zawiadamia się, że w dniu 16 listopada 2020 r. na wniosek Burmistrza Gminy 
Konstancin-Jeziorna, została wydana decyzja Starosty Piaseczyńskiego nr 24/2020 (Nr 
rej. ARB.6740.1.32.2019.KS) o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej polegającej  
na przebudowie i rozbudowie dróg gminnych na terenie Skolimowa Północno-Zachodniego 
w Gminie Konstancin-Jeziorna
Działki przeznaczone pod realizację inwestycji drogowej: 
w liniach rozgraniczających projektowanej drogi: 
drukiem wytłuszczonym – pod przejęcie przez jednostkę samorządu terytorialnego – Gminę 
Konstancin-Jeziorna, w nawiasach podano nr działki po podziale (po średniku działki po 
podziale poza inwestycją pozostające przy aktualnym właścicielu, * działki po podziale pod 
inwestycję będące własnością gminy), oznaczone wg katastru nieruchomości numerami: 
jednostka ewidencyjna Konstancin-Jeziorna, obręb 01-17: 31/3, 31/5, 45/2, 61/1, 61/2, 61/3, 
53 (53/1; 53/2), 60/2 (60/3; 60/4), 
jednostka ewidencyjna Konstancin-Jeziorna, obręb 01-18: 4/2, 4/11, 4/23, 6/4, 7/7, 7/10, 10/3, 
13/2, 13/3, 13/4, 14/3, 14/4, 14/5, 14/6, 15/2, 15/5, 15/6, 16/1, 17/2, 17/5, 17/6, 17/7, 17/8, 
18/6, 18/9, 19/3, 19/5, 19/7, 4/3 (4/65; 4/66), 4/6 (4/67; 4/68), 4/7 (4/69; 4/70), 4/8 (4/71; 
4/72), 4/10 (4/63; 4/64), 4/16 (4/61; 4/62), 4/17 (4/59; 4/60), 4/32 (4/43; 4/44; 4/45), 4/33 
(4/55; 4/56), 4/38 (4/49; 4/50), 4/39 (4/51; 4/52), 4/40 (4/53; 4/54), 4/41 (4/46; 4/47; 4/48), 
4/42 (4/57; 4/58), 6/1 (6/13; 6/15; 6/14), 6/12 (6/16; 6/17), 7/8 (7/18; 7/19), 8 (8/1; 8/2), 11/1 
(11/3; 11/4), 11/2 (11/5; 11/6), 12/2 (12/20; 12/21), 12/3 (12/26; 12/27), 12/12 (12/18; 12/19), 
12/14 (12/22; 12/23), 12/15 (12/24; 12/25), 13/1 (13/5; 13/6; 13/7; 13/8; 13/9), 16/3 (16/4; 
16/5), 21/2 (21/9; 21/10), 21/3 (21/5; 21/6), 21/4 (21/7; 21/8), 24/2 (24/3; 24/4), 14/2, 16/2, 
17/3, 17/4, 19/2, 19/6, 
jednostka ewidencyjna Konstancin-Jeziorna, obręb 01-26:  1/1, 1/2, 16, 25, 80, 93, 94, 95/1, 
95/2, 95/3, 96/3, 96/4, 110/1, 110/2, 115/2, 115/3, 116, 117, 121/1, 121/2, 121/3, 123/1, 123/2, 
5 (5/1; 5/2), 14 (14/1; 14/2), 17 (17/1, 17/2; 17/3), 20 (20/1; 20/2), 23 (23/1; 23/2), 24/4 (24/21; 
24/22), 26 (26/1; 26/2; 26/3), 27/1 (27/5; 27/6), 27/2 (27/3; 27/4), 30 (30/1; 30/2), 34 (34/1; 
34/2), 37/1 (37/3; 37/4), 37/2 (37/6; 37/5; 37/7); 42 (42/1; 42/2), 47 (47/1; 47/2), 49 (49/3; 
49/4), 51 (51/1; 51/2), 60 (60/1; 60/2), 62/1 (62/5; 62/6), 62/2 (62/3; 62/4), 66/3 (66/4; 66/5), 
67 (67/1; 67/2), 73 (73/1; 73/2), 79 (79/1; 79/2), 81 (81/1; 81/2), 82 (82/1; 82/2), 91 (91/1; 
91/2), 92 (92/1; 92/2), 103 (103/1; 103/2), 111 (111/1; 111/2), 126 (126/1; 126/2), 127 (127/3; 
127/4), 130 (130/1; 130/2), 135 (135/1; 135/2), 139/2 (139/5; 139/6), 33/3, 
jednostka ewidencyjna Konstancin-Jeziorna, obręb 01-27: 62, 63/1, 64, 65/3, 23 (23/1*; 23/2), 
24 (24/1; 24/2), 29 (29/1; 29/2), 
poza liniami rozgraniczającymi projektowanej drogi: 
(w nawiasach podano nr działki przed podziałem) 
jednostka ewidencyjna Piaseczno –obszar wiejski, obręb 0009 Chyliczki: 80/2, 22/12, 23/24, 
38/2, 39/17, 45/18, 45/100, 50/40, 53/1, 82, 26/7, 
jednostka ewidencyjna Konstancin-Jeziorna, obręb 01-26: 122/1, 5, 24/2, 24/7, 27/4 (z dz. 
27/2), 27/6 (z dz. 27/1), 114, 139/6 (z dz. 139/2), 3, 4/1, 17/3 ( z dz. 17), 26/3 ( z dz. 26), 37/5 (z 
dz. 37/2), 122/1, 122/2, 
jednostka ewidencyjna Konstancin- Jeziorna, obręb 01-17: 49/4, 53/2 (z dz. 53), 31/5, 115/1,
jednostka ewidencyjna Konstancin- Jeziorna, obręb 01-18: 4/45 (z dz. 4/32), 6/17 (z dz. 6/12), 
8/2 (z dz. 8), 12/23 (z dz. 12/14), 26, 12/27 (z dz. 12/3), 4/22 
jednostka ewidencyjna Konstancin- Jeziorna, obręb 01-27: 39/5, 20/3, 23/2 (z dz. 23), 39/6, 
62, 65/3, 

Z treścią decyzji nr 24/2020 z dnia 16 listopada 2020 r. na realizację inwestycji drogowej 
oraz załączonymi do niej materiałami można zapoznać się w Kancelarii Architektoniczno-
Budowlanej na parterze Starostwa Powiatowego w Piasecznie, ul. Chyliczkowska 14, 05-500 
Piaseczno. 

Od ww. decyzji służy prawo wniesienia odwołania do Wojewody Mazowieckiego, za moim 
pośrednictwem, (Starosta Piaseczyński, ul. Chyliczkowska 14, 05-500 Piaseczno), w terminie 
14 dni od dnia jej publicznego ogłoszenia. 

Zgodnie z art. 49 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego doręczenie uważa się 
za dokonane po upływie czternastu dni od dnia publicznego ogłoszenia. 
Publiczne obwieszczenie nastąpiło w dniu: 18.11.2020 r.
Nr rej. ARB.6740.1.32.2019.KS     

Z up. Starosty Piaseczyńskiego mgr inż. Sylwia Moszczyńska-Staś 
Naczelnik Wydziału Architektoniczno-Budowlanego 

OBWIESZCZENIE STAROSTY PIASECZYŃSKIEGO
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DAM PRACĘ 
Pracownik fizyczny, magazyn,  
rusztowania, prawo jazdy kat. B,  
Piaseczno Tel. 501 289 817
FIRMA BUDOWLANA SZUKA MURARZY, 
ZBROJARZY I CIEŚLI TEL. 697 368 377
Piekarnia Łazy gm. Lesznowola zatrudni 
piekarza tel. 506 59 55 55
Policja zatrudni na ½ etatu pracownika 
gospodarczego na posterunku w Zalesiu 
Górnym. Tel.: (47) 724 52 88
Ekspedientkę oraz osobę do wykładania 
towaru do sklepu spożywczego w Usta-
nowie, tel. 602 119 041          

SZUKAM PRACY 
Opieka 24h/dobę 604400244

USŁUGI  
AUTOMATYKA, napędy do bram  
- przesuwnych, garażowych,  
dwuskrzydłowych. Sprzedaż, montaż  
i serwis, tel. 790 331 339 
Sprzedaż i montaż okien i drzwi wew.  
i zew. Rolety zew., wew. żaluzje, plisy, 
moskitiery. Parapety wew. i zew.  
22 717 71 00, 601 623 480, 603 310 223
Garderoby, szafy, zabudowy kuchenne, 
meble na wymiar tel. 723 533 233

Schody renowacje prace stolarskie  
malowanie schodypodlogi.com.pl  
503 344 567, 501 201 194
Ocieplenie poddasza, piana pur,  
izolacja poddasza, natrysk pianki, 
Tel.604 489 255 www.purterm.pl 
Naprawa, serwis okien i drzwi,  
naprawa i wymiana okuć, wymiana  
szyb i uszczelek, tel. 22 717 71 00,  
603 310 223, 601 623 480
BEZPYŁOWE CYKLINOWANIE, REMONTY 
od A do Z. TADEUSZ BIAŁOGRODZKI  
Tel. 502 093 588, 22 756 57 63
Przyjmie zlecenia na budowę domów  
w sezonie 2021 tel. 665 183 980 

Pracownia Tapicerska  
tel. 502-908-661 

Ogrodzenia, panele ogrodzeniowe, siatka 
+ montaż producent tel. 503 572 046 
Docieplanie budynków, solidne  
doświadczone ekipy tel. 602-482-572
Sala Weselna Biały Dworek w Prażmowie. 
Wolne Terminy. Tel 722202966
Koszenie, niwelacja terenu, wycinka 
drzew wraz z wywozem tel. 505 591 721
Oczyszczanie działek, wywóz gałęzi  
519 874 891
Hydraulika, gaz, domki, mieszkania  
Tel. 602 651 211
Tłumaczenia tel. 607 685 074,  
22 711 64 26
PRANIE - CZYSZCZENIE dywanów,  
tapicerki meblowej i samochodowej  
508 65 20 30 
Docieplanie poddaszy pianą, wylewki  
tel. 607 378 288

ALARMY, KAMERY, DOMOFONY  
600 421 203
GLAZURA, GRES, REMONTY 601 219 482
Dachy, podbitka, sprzedaż,  
tel. 692 194 998
Wywozimy graty z chaty tel. 505 591 721
Tynki gipsowe i tradycyjne 604415352
Kominiarz tel. 500 214 632 
Przeprowadzki tel. 505 591 721
Elektryk tel. 666 890 886 
Remonty, budowlane, ogrodzenia,  
tel. 513 137 581  
Naprawa pralek, tel. 602 322 951
Remonty, malowanie, tel. 510 128 912
Cyklinowanie, schody, tel. 510 128 912
Hydraulika, remonty, malowanie,  
tel. 501 050 907

Naprawy, krycie dachów,  
tel. 511 928 895 

Docieplanie budynków, szybko, tanio, 
solidnie, tel. 502 053 214
Budowa domów, rozbudowy,  
tel. 730 358 998
Pokrycia dachowe, tel. 730 358 998   

SPRZEDAM  
Ekogroszek kolumbijski. Wysoka jakość, 
rozsądna cena. Prażmów. 22 727-07-00
Sprzedam mały ciągnik 515075274   

KUPIĘ  
Antyczne meble, obrazy, srebra, platery, 
odznaczenia, szable, książki, pocztówki, 
504 017 418  
Spółkę z o.o. - każda opcja 720 90 80 80

AUTO-MOTO KUPIĘ
SKUP AUT NAJWYŻSZE CENY 503901642  
Skup aut za gotówkę szybki dojazd  
i wycena tel. 533 525 533
Skup aut na kasację 508206738

NIERUCHOMOŚCI WYNAJEM
Pawilon 28m2, "Pod Kopułą" Piaseczno, 
Szkolna 509 867 238
PESEL, Meld, Umowa - 720 90 80 80 
1-os 480 Para 300/Os + Licz 577886988               

NIERUCHOMOŚCI SPRZEDAM 
Działki budowlane Prażmów,  
tel. 602 770 361     

ZDROWIE 
Naprawa protez, Piaseczno,  
ul. Pelikanów 4a lok. 17 tel. 502 031 221
Dom Opieki „Róża” 604424729

RÓŻNE  
Panią do opieki nad starszą, samodzielną 
kobietą w zamian za mieszkanie. Piasecz-
no, Puławska 45A Tel. 602 67 43 62
Seniorzy współpraca tel. 602 636 798

FINANSE
Pożyczka na święta 517 883 402

OGŁOSZENIA
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URZĄD MIASTA I GMINY GÓRA KALWARIA ul. 3 Maja 10,  tel. 22 727 34 11, www.gorakalwaria.pl

P R O M O C J A

Stan epidemii sprawił, że tradycyjna gala stypendialna w tym roku została odwołana. W piątek burmistrz 
Arkadiusz Strzyżewski wręczył w ratuszu dyplomy uznania wąskiemu gronu stypendystów, którzy w minio- 
nym roku szkolnym mieli nadzwyczajne osiągnięcia. Byli to: Anna Aksamit ze Szkoły Podstawowej nr 2  
w Górze Kalwarii (wysokie wyniki w nauce); Zuzanna Chołuj z Liceum Ogólnokształcącego w Górze Kalwarii 
(wysokie wyniki w nauce, medalistka festiwali tanecznych); Kacper Dubiniak ze Szkoły Podstawowej  
w Cendrowicach (medalista zawodów pływackich), Marta Kasprzyk ze Szkoły Podstawowej w Czersku (wyso- 
kie wyniki w nauce, medalistka zawodów biegowych oraz laureatka konkursu plastyczno-literackiego) oraz 
Weronika Kołodziej z Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Kątach (wysokie wyniki w nauce).

Burmistrz pogratulował stypendystom umiejętności łączenia nauki z pasją i życzył, aby kiedyś te zaintereso-
wania przekształciły się w ciekawe zawody. Dziękował również rodzicom za wychowanie dzieci, z których dziś 
wszyscy możemy być dumni.

Łącznie stypendia za wysokie wyniki w nauce otrzymało 138 uczniów, za sukcesy sportowe – 38, a artys- 
tyczne – 24. Podwójne stypendia trafiły do 27 laureatów, a potrójne do jednej uczennicy. W sumie na nagrody 
dla najzdolniejszych kilku- i nastolatków samorząd gminy przeznaczył w tym roku prawie 200 tys. zł. W piątek 
stypendia zostały wysłane na konta wskazane we wnioskach, a dyplomy uznania wysłane pocztą.

Na terenie gminy trwa obecnie inwentaryzacja, czy-
li rozpoznanie indywidualnych kotłów i pieców grzew-
czych dla każdego budynku i lokalu, która otworzy ścieżkę  
do wprowadzania właściwych działań w zakresie ochrony 
powietrza tak, by odpowiadały potrzebom mieszkańców. 
Prowadzi ją firma Profeko Sp. z o.o. z siedzibą w Radomiu 
przy ul. Kazimierza Kelles-Krauza 36, wyłoniona w drodze 
przetargu publicznego. Natomiast administratorem da- 
nych pozyskanych w trakcie inwentaryzacji jest Urząd  
Miasta i Gminy Góra Kalwaria.

Ze względu na utrzymujący się stan epidemii, obecnie 
prowadzona jest powszechna ankietyzacji zdalna poprzez 
następujące formy:

a) stronę internetową ankieta.profeko.com.pl
b) Kontakt telefoniczny za pośrednictwem infolinii pod 

nr 797 140 985 lub 797 140 939 czynnej w dni robocze  
w godz. 8:00 do 20:00

c) Kontakt mailowy pod adresem e-mail: ankieta@ 
profeko.pl

d) Kontakt telefoniczny ze strony prowadzącego inwen-
taryzację w imieniu Urzędu Miasta i Gminy Góra Kalwaria 
tj. Firmy Profeko sp. z o.o. z siedzibą w Radomiu przy ulicy 
Kazimierza Kelles-Krauza 36.

e) Możliwość wydruku ankiet ze strony internetowej 
www.gorakalwaria.pl oraz dostarczenie ich w formie papie- 
rowej do Kancelarii Urzędu Gminy.

Jednocześnie informujemy, że dla tych budynków i loka-
li, których właściciele/użytkownicy nie wypełnią ankiet  
w formie zaproponowanej powyżej, koniecznym będzie 
przeprowadzenie inwentaryzacji bezpośredniej przez An- 
kieterów, wyposażonych w odpowiednie identyfikatory 
potwierdzone przez Urząd Gminy i Miasta Góra Kalwaria.

Wszystkim nam zależy na świeżym i czystym powietrzu, 
którym oddychamy. Liczymy zatem na Państwa pomoc  
i zaangażowanie!

Skuteczne rozpoznanie stanu kotłów i pieców grzew-
czych w gminie Góra Kalwaria jest warunkiem niezbęd- 
nym do ubiegania się w przyszłości o dofinansowania  
na wymianę starych kotłów na urządzenia nowoczesne, 
ekonomiczne i ekologiczne. Na przeprowadzenie inwen-
taryzacji gmina pozyskała dofinansowanie od Samorządu 
Województwa Mazowieckiego. 

Pracowici i bardzo zdolni

W jaki 
sposób 

ogrzewacie 
dom?

Tegoroczne stypendia burmistrza dla uczniów – mieszkańców gminy, którzy 
mogą się pochwalić wysokimi średnimi ocen na świadectwach lub/i osiągnęli 

sukcesy sportowe albo artystyczne, trafiły do aż 228 laureatów. 

W związku z potrzebą działań  
na rzecz ochrony powietrza  
oraz zdrowia mieszkańców,  

wszystkie gminy na Mazowszu,  
w tym również Góra Kalwaria,  

zobowiązane są  
do przeprowadzenia pełnego  

rejestru źródeł ciepła  
wykorzystywanych w domostwach,  

lokalach usługowych (w tym  
handlowych) oraz obiektach  

użyteczności publicznej

\\\ KONSTANCIN-JEZIORNA

Porzucone nieopodal 
ogrodu botanicznego śmieci 
zbulwersowały mieszkańców 
Konstancina-Jeziorny. 
Podobne sytuacje zdarzają 
się też na innych atrakcyjnych 
przyrodniczo terenach.  
Kto to posprząta?

N iedzielny spacer w sąsiedztwie 
grodu botanicznego w Powsinie 

zasmucił jednego z mieszkańców Kon-
stancina-Jeziorny. 

– Piękna pogoda, spacer ulicą Mu-
chomora i takie „kwiatki” – napisał nasz 
czytelnik, dołączając kilka zdjęć poroz-
rzucanych śmieci. – Płakać się chce, 
złość człowieka ogarnia, że są wśród nas 
ludzie wyzbyci szacunku do natury, dru-
giego człowieka i samych siebie. Gmina 
pewnie kiedyś posprząta ten śmietnik, 
a sprawca będzie dumny, jaki to jest 
cwany i nieuchwytny – komentuje. Za-
uważa, że w tym wypadku zidentyfiko-
wanie sprawcy nie powinno nastręczać 
problemów, wystarczy odrobina chęci. 
Wśród śmieci są bowiem m.in. kartony 
z naklejkami adresowymi wskazujący-
mi firmę z Józefosławia. Czy szukaniem 
sprawcy zajmie się gmina?

– Śmieci w takim wypadku ma 
obowiązek posprzątać właściciel nie-
ruchomości, na której się one znalazły 
– wyjaśnił nam burmistrz Kazimierz 
Jańczuk. – Rzadko zdarza się, żeby leża-

ły one na drodze gminnej i rzeczywiście 
uprzątnięcie było naszym zadaniem. Ale 
oczywiście przyjmuję zgłoszenie i wyślę 
straż miejską, by się tym zajęła – obiecał 
burmistrz.

Przechodnie bowiem nie muszą 
wiedzieć, do kogo należy dany fragment 
lasu, łąka czy pobocze drogi. Zawsze jed-
nak można, a nawet należy zgłosić taką 
sytuację do strażników, którzy ustalą 
właściciela nieruchomości i poinfor-
mują go o konieczności uprzątnięcia 
działki. Właściciel zaś może próbować 
szukać osoby odpowiedzialnej za za-
nieczyszczenie jego terenu, by pociąg-

nąć ją do odpowiedzialności. Zadanie 
to nie zawsze jest łatwe. Ale w przy-
padku śmieci z ul. Muchomora i kilku 
innych terenów zielonych, o których 
ostatnio informowali na lokalnych fo-
rach mieszkańcy, nie powinno to być 
zbyt trudne. Wśród innych odpadów 
znajdują się bowiem książki, zeszyty 
czy dokumenty wskazujące na osobę, 
która te rzeczy wyrzuciła. A jeśli to nie 
właściciel tych przedmiotów samodziel-
nie je porzucił, powinien bez problemu 
wskazać osobę czy firmę, która się tego  
dopuściła. 

Joanna Ferlian

Śmieci sprząta właściciel

Przy ul. Muchomora śmieci leżą w kilku kupkach. Sporo tam styropianowych 
opakowań po posiłkach, kartonów, plastikowych butelek czy metalowych koszy
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\\\ PIASECZNO

Przedłuża się termin 
zakończenia prac przy 
przebudowie mostu na drodze 
krajowej 79. Ruch wahadłowy 
i związane z tym korki mają się 
jednak skończyć już  
w najbliższych tygodniach.

Z aplanowane pierwotnie na zale-
dwie miesiąc utrudnienia przy 

przebudowie mostu na krajowej 79, 
tuż za granicą Piaseczna, trwają już 
ponad dwa miesiące. Wprowadzony z 
końcem września ruch wahadłowy na 
i tak wiecznie zakorkowanej obwodni-
cy oczywiście wydłużył znacząco czas 
przejazdu na trasie z Piaseczna w kie-
runku Góry Kalwarii. Wielu kierowców 

korzysta w tym okresie z przejazdu 
przez Siedliska, by ominąć korek przed 
mostem. 

Generalna Dyrekcja Dróg Krajo-
wych i Autostrad wydłużyła wykonaw-

cy termin realizacji zadania ze względu 
na niezależne od niego utrudnienia. Wy-
soki stan wody w Jeziorce uniemożliwił 
bowiem prowadzenie części prac. Pod 
koniec października GDDKiA zapowia-
dała, że ruch wahadłowy potrwa jeszcze 
przez miesiąc. Czy uda się zakończyć 
prace w tym terminie?

– Termin zakończenia robót zgod-
nie z umową mija z początkiem stycz-
nia 2021 r., niemniej mobilizujemy wy-
konawcę, żeby roboty zakończyły się 
jeszcze w tym roku – poinformowała 
nas Ewa Jasińska z GDDKiA. – Dlatego 
też szacujemy, że dopuszczenie obiektu 
do ruchu pełną szerokością nastąpi na 
przełomie listopada i grudnia br., a ro-
boty związane z remontem konstrukcji 
spodu obiektu i jego wyposażenia po-
trwają do końca tego roku. Dochowanie 

powyższych terminów jest uzależnione 
od warunków atmosferycznych – za-
znacza.

Tekst i zdjęcie Joanna Ferlian

Kolejny termin

W godzinach szczytu korek od strony Piaseczna zaczyna się często już  
za ul. Chyliczkowską


